PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Rua Benjamim Constante N° 393, Jacu – Açailândia/MA. CEP: 65.930-000
E-mail: agricultura@acailandia.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA 011/2022 - SEAGRI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA, inscrita no CNPJ sob o nº

07.000.268/0001-72, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

PESCA, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 22 de dezembro de 2022,

na sala de sessões do prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA,

localizado na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MAIOR OFERTA DE OUTORGA, tendo por

objeto a seleção da proposta mais vantajosa para outorgar a concessão de direito  real de

uso, com encargos, para exploração econômica do espaço físico, instalações e

equipamentos do FRIGORÍFICO MUNICPAL OLINDO CHAVES, localizado no município

de Açailândia/MA, conforme Lei Municipal nº 338, de 30 de junho de 2010 e nos termos

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Federal nº 8.987, de 13 de

fevereiro de 1995, da Lei Estadual nº 8.761, de 01 de abril de 2008, da Lei Estadual nº

8.839, de 15 de julho de 2008, e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no

Edital e seus anexos.

Maiores informações podem ser obtidas através do e-mail:

licitacao@acailandia.ma.gov.br, exclusivamente. Em nenhuma hipótese serão prestadas

informações pessoalmente ou por telefone.

Açailândia/MA, 18 de novembro de 2022

ANTONIO JOSÉ FERREIRA LIMA FILHO

Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

 Port. n.º 321/2021-GAB.

Documento assinado eletronicamente por Antônio José Ferreira Lima Filho,Secretário de Agricultura, em 18/11/2022 15:57:24, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-3861156791478

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-3861156791478